
 1 

 COMUNE DI MORIMONDO  
                                             Città Metropolitana di Milano 
 

Morimondo 12/10/2017     Protocollo n. 3676 

 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 6/2017 
 
 
Fondazione “ Abbatia Sancte Marie de Morimundo”.  Surroga 
di un componente il Consiglio di Amministrazione di 
competenza del Comune di Morimondo per il quinquennio 2013 
– 2018. 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che:  
 

1) con Decreto del Ministero per i Beni Culturali ed Ambientali del 
08/01/1998 fu approvato il nuovo testo di Statuto della Fondazione “ 
Abbatia Sancte Marie de Morimundo”; 

 
2) la nomina dei nove membri del Consiglio di Amministrazione è regolata 
dagli articoli 7 e 8 dello Statuto, che attribuisce al Comune di Morimondo la 
nomina di tre membri; 
 
3) con proprio decreto n. 3/2015 del 04/03/2015 prot. N. 531 furono 
designati tre membri del Consiglio di Amministrazione  per il quinquennio 
2013/2018 nelle persone di: 

 
- Albetti Roberto, nato ad Abbiategrasso il 17/07/1945 ed ivi residente 
- Carminati Giovanni, nato a Milano il 06/10/1949 e residente in 

Buccinasco; 
- Scarlatini Cinzia, nata ad Abbiategrasso il 07/04/1964 e residente in 

Morimondo 
 

4) in data 12/10/2017 sono pervenute le dimissioni volontarie presentate 
dalla sig.ra Scarlatini Cinzia e che occorre pertanto provvedere alla sua 
sostituzione  



 2 

 
Considerato che il dottor Maurizio Spelta,  nato a Morimondo il 07/02/1950 ed 
ivi residente, attualmente Vice Sindaco , è tra i promotori dell’erezione della 
“Fondazione Abbatia Sancte Marie de Morimundo” , è persona che gode di 
grande stima da parte dell’amministrazione comunale di Morimondo; 
 
Acquisita la disponibilità da parte del predetto ad accettare l’incarico lasciato 
vacante; 
 
Visto l’ art. 19 comma 5 dello Statuto Comunale che attribuisce al Sindaco la 
nomina dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DECRETA 
 

1) di accogliere favorevolmente le dimissioni volontarie presentate dalla 
sig.ra Scarlatini Cinzia 

 
2) di nominare, in sua vece, il dott. Spelta Maurizio nato a Morimondo il 

07/02/1950; 
 
3) di dare atto che a partire dalla odierna i rappresentanti del Comune di 

Morimondo in seno al Consiglio di Amministrazione della Fondazione “ 
Abbatia Sancte Marie de Morimundo” per il quinquennio 2013/2018 è 
composto dai sig.ri: 

 
- Albetti Roberto, nato ad Abbiategrasso il 17/07/1945 ed ivi residente 
- Carminati Giovanni, nato a Milano il 06/10/1949 e residente in 

Buccinasco 
- Spelta Maurizio, nato a Morimondo il 07/02/1950 ed ivi residente 

 
4) di trasmettere copia del presente decreto alla Fondazione “ Abbatia 

Sancte Marie de Morimundo” ed all’ interessato. 
 
 

IL SINDACO 
dott. Marelli Marco 

 
 
 

 


